

14.1.2020

B9-0040/2020 }
B9-0042/2020 }
B9-0043/2020 }
B9-0045/2020 } RC1/Am. 2

Ændringsforslag 2
Esther de Lange
for PPE-Gruppen

Fælles beslutningsforslag
PPE, S&D, Renew, Verts/ALE
Den europæiske grønne pagt

Fælles beslutningsforslag
Punkt 3 a (nyt)

Fælles beslutningsforslag

Ændringsforslag

3a. understreger, at europæiske borgere og virksomheder, navnlig SMV'er, bør se fordelene ved og merværdien af den grønne pagt, og advarer om, at hvis den grønne pagt blot fører til øget import af grønne varer og tjenesteydelser fra tredjelande, vil den ikke lykkes; understreger derfor, at den grønne pagt skal bringes i overensstemmelse med en sammenhængende industripolitik, statsstøtte og indkøbspolitikker for at styrke Europas konkurrenceevne og globale førerposition;

Or. en

AM\1196490DA.docx

PE643.464v01-00 }
PE643.466v01-00 }
PE643.467v01-00 }
PE643.469v01-00 } RC1

14.1.2020

B9-0040/2020 }
B9-0042/2020 }
B9-0043/2020 }
B9-0045/2020 } RC1/Am. 3

Ændringsforslag 3

Esther de Lange

for PPE-Gruppen

Fælles beslutningsforslag

PPE, S&D, Renew, Verts/ALE

Den europæiske grønne pagt

Fælles beslutningsforslag

Punkt 8

Fælles beslutningsforslag

8. foreslår, at alle foranstaltninger under den grønne pagt bør have en videnskabeligt baseret tilgang og være baseret på holistiske konsekvensanalyser;

Ændringsforslag

8. foreslår, at alle foranstaltninger under den grønne pagt bør have en videnskabeligt baseret tilgang og være baseret på helhedsorienterede konsekvensanalyser; ***understreger, at målene for den grønne pagt skal være baseret på en omfattende konsekvensanalyse af en uafhængig tilsynsmyndighed; understreger, at en sådan konsekvensanalyse skal tage udgangspunkt i en sektor- og regionsopdelt tilgang; mener endvidere, at Kommissionen med henblik på denne konsekvensanalyse bør være forpligtet til at levere obligatoriske evalueringer af "udbyttet af investeringerne" og tage hensyn til indvirkningen på energipriserne i de forskellige regioner og sektorer, når den fremsætter forslag om ny lovgivning eller reviderer de eksisterende retlige rammer inden for industri-, energi- og forskningsområdet;***

Or. en

AM\1196490DA.docx

PE643.464v01-00 }
PE643.466v01-00 }
PE643.467v01-00 }
PE643.469v01-00 } RC1

14.1.2020

B9-0040/2020 }
B9-0042/2020 }
B9-0043/2020 }
B9-0045/2020 } RC1/Am. 4

Ændringsforslag 4
Esther de Lange
for PPE-Gruppen

Fælles beslutningsforslag
PPE, S&D, Renew, Verts/ALE
Den europæiske grønne pagt

Fælles beslutningsforslag
Punkt 11

Fælles beslutningsforslag

11. opfordrer til en forhøjelse af EU's mål for reduktion af drivhusgasemissioner for 2030 til 55 % i forhold til 1990-niveauet; opfordrer indtrængende Kommissionen til at forelægge et forslag herom snarest muligt, således at Unionen kan vedtage dette mål som sit opdaterede nationalt bestemte bidrag (NDC) i god tid inden COP26; opfordrer endvidere til, at dette mål integreres i den europæiske klimaloggivning;

Ændringsforslag

11. støtter et EU-mål om en reduktion af drivhusgasemissionerne på mindst 50 % inden 2030 i forhold til 1990 – som foreslået af Kommissionens formand; bemærker, at dette mål vil være baseret på en pålidelig konsekvensanalyse, der giver mulighed for at sætte et højere mål, hvis en række betingelser er opfyldt, herunder inden for rammerne af internationale forhandlinger og efter en evaluering af deres økonomiske konsekvenser, og under hensyntagen til behovet for at bevare den økonomiske konkurrenceevne og få alle mennesker med; erkender, at 50 %-målet allerede er meget ambitiøst, da vi selv med udgangspunkt i en streng gennemførelse af den eksisterende lovgivning og Det Forenede Kongeriges fulde samarbejde i EU's klimapolitik kun vil nå op på 45 %;

Or. en

AM\1196490DA.docx

PE643.464v01-00 }
PE643.466v01-00 }
PE643.467v01-00 }
PE643.469v01-00 } RC1

14.1.2020

B9-0040/2020 }
B9-0042/2020 }
B9-0043/2020 }
B9-0045/2020 } RC1/Am. 5

Ændringsforslag 5
Esther de Lange
for PPE-Gruppen

Fælles beslutningsforslag
PPE, S&D, Renew, Verts/ALE
Den europæiske grønne pagt

Fælles beslutningsforslag
Punkt 27

Fælles beslutningsforslag

27. støtter generelt idéen om markedsbaserede foranstaltninger *som et af redskaberne til at nå klimamålene; udtrykker dog forbehold med hensyn til idéen om eventuelt at optage emissioner fra byggeriet i EU's emissionshandelssystem da det vil fjerne ansvaret for en offentlige indsats og føre til højere energiregninger for lejere og boligejere; mener, at enhver foranstaltning af denne art ville kræve yderligere analyse;*

Ændringsforslag

27. støtter generelt idéen om markedsbaserede foranstaltninger *i byggesektoren baseret på en egentlig konsekvensanalyse; mener, at det er af afgørende betydning, at der i forbindelse med alle foranstaltninger tages hensyn til deres konkurrencemæssige indvirkning på europæiske virksomheder, og at udflytning af aktiviteter til andre lande som reaktion på forskellige miljøstandarder skal bekæmpes;*

Or. en

AM\1196490DA.docx

PE643.464v01-00 }
PE643.466v01-00 }
PE643.467v01-00 }
PE643.469v01-00 } RC1

14.1.2020

B9-0040/2020 }
B9-0042/2020 }
B9-0043/2020 }
B9-0045/2020 } RC1/Am. 6

Ændringsforslag 6
Esther de Lange
for PPE-Gruppen

Fælles beslutningsforslag
PPE, S&D, Renew, Verts/ALE
Den europæiske grønne pagt

Fælles beslutningsforslag
Punkt 28 a (nyt)

Fælles beslutningsforslag

Ændringsforslag

28a. mener, at Kommissionens tilgang til den grønne pagt skal bringes i overensstemmelse med en sammenhængende industripolitik for at styrke Europas konkurrenceevne og globale førerposition; mener, at EU har brug for en genindustrialiseringsproces, en modernisering af dets industrigrundlag, en styrkelse af det indre marked samt udformning af en konkurrencedygtig ramme for industrien, herunder en stærk strategi for SMV'er til støtte for de foranstaltninger, der indgår i den grønne pagt;

Or. en

AM\1196490DA.docx

PE643.464v01-00 }
PE643.466v01-00 }
PE643.467v01-00 }
PE643.469v01-00 } RC1

14.1.2020

B9-0040/2020 }
B9-0042/2020 }
B9-0043/2020 }
B9-0045/2020 } RC1/Am. 7

Ændringsforslag 7

Esther de Lange

for PPE-Gruppen

Fælles beslutningsforslag

PPE, S&D, Renew, Verts/ALE

Den europæiske grønne pagt

Fælles beslutningsforslag

Punkt 56

Fælles beslutningsforslag

56. gentager, at begrænsning af afhængigheden af pesticider er et af de prioriterede mål for bæredygtigt landbrug; glæder sig i denne forbindelse over Kommissionens tilsagn om at tackle presset fra pesticider på miljø og sundhed og betydeligt reducere brugen af og risikoen ved kemiske pesticider samt brugen af gødningsstoffer og antibiotika, herunder gennem lovgivningsmæssige foranstaltninger; understreger, at jord til bord-strategien bør omfatte bindende reduktionsmål for farlige pesticider; opfordrer til en EU-strategi til fremme af markedsadgang for videnskabeligt underbyggede bæredygtige alternativer; opfordrer også Kommissionen til at følge opfordringerne i Europa-Parlamentets beslutning af 16. januar 2019 om EU's godkendelsesprocedure for pesticider¹;

Vedtagne tekster, P8_TA(2019)0023.

Ændringsforslag

56. gentager, at begrænsning af afhængigheden af pesticider er et af de prioriterede mål for bæredygtigt landbrug; glæder sig i denne forbindelse over Kommissionens tilsagn om at tackle presset fra pesticider på miljø og sundhed og betydeligt reducere brugen af og risikoen ved kemiske pesticider samt brugen af gødningsstoffer og antibiotika, herunder gennem lovgivningsmæssige foranstaltninger; understreger, at jord til bord-strategien bør omfatte bindende reduktionsmål for farlige pesticider *efter en konsekvensanalyse*; opfordrer til en EU-strategi til fremme af markedsadgang for videnskabeligt underbyggede bæredygtige alternativer; opfordrer også Kommissionen til at følge opfordringerne i Europa-Parlamentets beslutning af 16. januar 2019 om EU's godkendelsesprocedure for pesticider¹;

Vedtagne tekster, P8_TA(2019)0023.

Or. en

AM\1196490DA.docx

PE643.464v01-00 }
PE643.466v01-00 }
PE643.467v01-00 }
PE643.469v01-00 } RC1

14.1.2020

B9-0040/2020 }
B9-0042/2020 }
B9-0043/2020 }
B9-0045/2020 } RC1/Am. 8

Ændringsforslag 8

Esther de Lange

for PPE-Gruppen

Fælles beslutningsforslag

PPE, S&D, Renew, Verts/ALE

Den europæiske grønne pagt

Fælles beslutningsforslag

Punkt 43

Fælles beslutningsforslag

43. gentager, at det fælles europæiske luftrum (SES) vil være i stand til at reducere luftfartsemissioner uden store omkostninger, **men at det ikke i sig selv vil medføre de betydelige reduktioner i luftfartsemissioner, der er EU's langsigtede mål**; opfordrer til en klar lovgivningsmæssig køreplan for dekarbonisering af luftfarten baseret på teknologiske løsninger, infrastruktur, krav om bæredygtige alternative brændstoffer og effektiv drift kombineret med incitamenter til modalskift;

Ændringsforslag

43. gentager, at det fælles europæiske luftrum (SES) vil være i stand til at reducere luftfartsemissioner uden store omkostninger, **og opfordrer derfor til, at det hurtigt vedtages**; opfordrer til en klar lovgivningsmæssig køreplan for dekarbonisering af luftfarten baseret på teknologiske løsninger, infrastruktur, krav om bæredygtige alternative brændstoffer og effektiv drift kombineret med incitamenter til modalskift;

Or. en

AM\1196490DA.docx

PE643.464v01-00 }
PE643.466v01-00 }
PE643.467v01-00 }
PE643.469v01-00 } RC1

14.1.2020

B9-0040/2020 }
B9-0042/2020 }
B9-0043/2020 }
B9-0045/2020 } RC1/Am. 9

Ændringsforslag 9
Esther de Lange
for PPE-Gruppen

Fælles beslutningsforslag
PPE, S&D, Renew, Verts/ALE
Den europæiske grønne pagt

Fælles beslutningsforslag
Punkt 51

Fælles beslutningsforslag

51. *noterer sig Kommissionens planer om at overveje at udvide den europæiske handel med emissioner til også at omfatte emissioner fra vejtransport; afviser en direkte medtagelse i EU's emissionshandelssystem;*

Ændringsforslag

51. *støtter idéen om markedsbaserede foranstaltninger i byggesektoren på grundlag af en egentlig konsekvensanalyse; mener, at det er af afgørende betydning, at der i forbindelse med alle foranstaltninger tages hensyn til deres konkurrencemæssige indvirkning på europæiske virksomheder, og at prisen på mobilitet fortsat skal være overkommelig, samt at udflytning af aktiviteter til andre lande som reaktion på forskellige miljøstandarder skal bekæmpes;*

Or. en

AM\1196490DA.docx

PE643.464v01-00 }
PE643.466v01-00 }
PE643.467v01-00 }
PE643.469v01-00 } RC1